

附件：

## GB/T 41900-2022《罐头食品代号》国家标准第1号修改单

本修改单业经国家标准化管理委员会于XXXX年X月X日以XXXX函[XXXX]XX号文批准，自XXXX年X月X日起实施。

GB/T 41900-2022《罐头食品代号》国家标准修改内容如下：

### 一、附录A 表A.3

表 A.3 禽肉类罐头品种代号

品名	品种代号
冬菇鸡罐头	208
咖喱鸡丁罐头	209

改为

表 A.3 禽肉类罐头品种代号

品名	品种代号
冬菇鸡罐头	2100
咖喱鸡丁罐头	209 1

### 二、附录A 表A.5：

表 A.5 红烧、其他调味鱼类罐头品种代号

品名	品种代号
梅菜鲮鱼罐头	450
腐竹（支竹）鲮鱼罐头	451
辣味鲮鱼罐头	452

改为

表 A.5 红烧、其他调味鱼类罐头品种代号

品名	品种代号
梅菜鲮鱼罐头	4100

腐竹（支竹）鲮鱼罐头	4101
辣味鲮鱼罐头	4102

三、附录 A 表 A. 6。

表 A. 6 贝、虾、蟹、藻类罐头品种代号

品名	品种代号
美味赤贝罐头	543

改为

表 A. 6 贝、虾、蟹、藻类罐头品种代号

品名	品种代号
美味赤贝罐头	552

四、附录 A 表 A. 10。

表 A. 10 其他类罐头品种代号

品名	品种代号
猪肉笋罐头	9119

改为

表 A. 10 其他类罐头品种代号

品名	品种代号
猪肉笋罐头	9130